
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

DÉLIBÉRATION n°2019/100 
 
 
 
L’an deux mille dix-neuf et le 27 Septembre à 20 heures 30, le Conseil Municipal de 

LANNEMEZAN, légalement convoqué le 20 Septembre, s’est réuni sous la présidence de Monsieur Bernard 
PLANO, Maire. 

 
Le quorum n’ayant pas été atteint, le Conseil Municipal de LANNEMEZAN, en vertu de l’article 

L.2121-17 du CGCT, a de nouveau été convoqué le 1er Octobre et s’est réuni sous la présidence de Monsieur 
Bernard PLANO, Maire, l’an deux mille dix-neuf et le 8 Octobre à 20 h 00. Le Conseil Municipal pouvait 
alors délibérer valablement à cette occasion sans condition de quorum.  

 
 
Présents : Mesdames et Messieurs Gisèle ROUILLON, Alain DASSAIN, Madeleine SERIS, Jean-Manuel 

CAMACHO, Françoise PIQUE, Alain MAILLE, Zoulikha CHEBBAH et Jean-Marie DA BENTA, Adjoints, Isabelle ORTE, 
Nicole MARQUIE, Pierre DUMAINE, Marie-José PARET, Jean-Pierre CABOS, Pascal AUDIC, Sandrine DURAN, 
Stéphanie LAGLEIZE, Pierre DELPERIE, Nicolas TOURON, Laurent LAGES, Jean-François CROUAU, Philippe 
LACOSTE et Stéphanie NOGUES. 

 
 
Absents ayant donné procuration : Véronique BAZERQUE à Gisèle ROUILLON et Françoise ARVEUX à 

Philippe LACOSTE. 
 
 
Absents : Patrick CASTERAN, Joëlle PEYRO, Thomas LECOMPTE et Patrick PALMER. 
 
 
Secrétaire de séance : Pierre DUMAINE 

 
 
 
 
Objet : Finances - CCPL : Fonds d’aide aux communes 

 
 
 Par courrier du 3 juillet 2019, la communauté des communes informe les communes membres du 
renouvellement d’un fonds d’aide aux communes pour 2019, d’un montant de 5 000 €. 
 
 
 Vu la réalisation par la commune de l’opération de voirie relative à l’aménagement de la rue Carnot, 
 
 
 Vu le montant des travaux correspondants s’élevant à la somme de 21 440 € HT, 

Nombre de Conseillers 
- en exercice : 29 
- présents : 23 
- procurations : 2 
- ayant pris part au vote : 25 

Accusé de réception en préfecture
065-216502583-20191008-2019-100-DE
Date de télétransmission : 21/10/2019
Date de réception préfecture : 21/10/2019



 

 
 
 M. le Maire propose de solliciter un fonds de concours de 5 000 € auprès de la Communauté de 
Communes du Plateau de Lannemezan pour l’exercice 2019, pour le financement de l’opération précitée, avec 
le plan de financement suivant : 
 
 

Dépenses En € HT Recettes En € HT 

Aménagement de la rue Carnot 21 440 Subventions 0 

 Fds concours CCPL 5 000 

 Autofinancement  16 440 

TOTAL 21 440 TOTAL 21 440 

 
 
 
   

LE CONSEIL MUNICIPAL,  
  
 

- le Maire entendu, après en avoir délibéré et à l’unanimité,  
 

  
DECIDE  
  

 d’autoriser Monsieur le Maire à solliciter le versement du fonds de concours tel que présenté ci-dessus à la 
Communauté de Communes du Plateau de Lannemezan. 
 
  
 
 
         Pour copie conforme, 

 Le Maire, 

 
Affiché le 21 octobre 2019 

Accusé de réception en préfecture
065-216502583-20191008-2019-100-DE
Date de télétransmission : 21/10/2019
Date de réception préfecture : 21/10/2019


